rechos consagrados internacionalmente, está casi 
siempre ausente”.
“En los recortes también entraron las políticas que 
acompañan a las mujeres y disidencias dejándolas 
más desamparadas”.
“En Argentina la violencia machista no retrocede: 
avanza. Este año contamos doscientas veintinueve 
víctimas de femicidio. 229 proyectos de vida des-
truidos por la crueldad patriarcal. Detrás de esas 
cifras hay familias quebradas, amistades devasta-
das, hijes sin madres. En lo que va del año, ciento 
ochenta y ocho niñeces quedaron huérfanas por 
femicidio. Esos números son la evidencia del aban-